
 
                                                                                     

 
 

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
🕿 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-🕿atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 

 

 

   
                                                       

 

              Villanova d’Asti, 29.03.2023 

                                                                                                                    

                     Alla Sig.ra Baruffaldi Patrizia 

    

All’Albo  Pretorio  

Al sito di Istituto – sezione PON 
 

3 

 

 
LETTERA DI INCARICO  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1.1A Interventi per il successo scolastico 

degli studenti Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-25 - CUP: I84C22000260001 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti a 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.I. n. 129 del 29/8/2018 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

09
 -

 2
9/

03
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 I

about:blank
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
                                                                                     

 
 

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
🕿 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-🕿atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 

 

 

   
                                                       

 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/ 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza  

“ Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza 

VISTO il Piano elaborato da questa Istituzione Scolastica (Candidatura n. 1077789 Prot   2495 - 31/05/2022 

trasmesso online in data 31/05/2022 e protocollato dall’Autorità di Gestione con numero 41196   del 01/06/2022; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 117 del 06/06/2022 con la quale è stato approvato la candidatura   

all’ Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza  “ 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 06/06/2022 con la quale è stato approvato  la 

candidatura   Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 

accoglienza  “ Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione/sotto azione 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-25 ” TENIAMOCI IN FORMA” 

VISTO l’acquisizione in bilancio Prot. n° 3336 del 11/07/2022 

VISTO la delibera n. 118   del Collegio dei Docenti del 06/06/2022  con la quale sono stati definiti i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale interno/esterno 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.91 del 06.06.2022 con la quale è stata approvata  con la quale sono 

stati deliberati i criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale interno/esterno; 

 VISTA la Determina Avvio Procedura per la selezione di Personale interno relativa al reclutamento di Esperti, 

Tutor, ATA Referente alla Valutazione e Figura di Supporto per la realizzazione del Progetto PON FSE 10.1.1A 

Competenze di base , Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Prot. n° 1210 del 08.03.2023 

VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

VISTE   Le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi  e forniture 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO l’avviso prot. 1309 del 14.03.2023 per la selezione di docente di supporto all’organizzazione e al 

coordinamento; 

VISTA la nomina della commissione prot. 1317 del 14.03.2023; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. 1578 del 28.03.2023; 
 

 

 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

09
 -

 2
9/

03
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 I

about:blank
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
                                                                                     

 
 

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
🕿 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-🕿atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 

 

 

   
                                                       

 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla sig. ra Baruffaldi Patrizia in qualità di docente l’incarico di 

supporto e coordinamento del progetto di cui all’oggetto 
 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 35 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio entro il 31/08/2023. 
 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa: 
● Coopera con il Dirigente Scolastico e il Direttore SGA, curando che tutte le attività rispettino la 

temporizzazione prefissata e garantendone la fattibilità. 
● Fa parte della commissione per la valutazione e la selezione, fra tutte le candidature pervenute, dei tutor 

e degli esperti di ciascun modulo formativo 
● Coadiuva il D.S. per tutti gli aspetti organizzativi dei singoli moduli didattici, in particolare: 

-per la stesura del calendario delle attività di formazione, in stretto raccordo con i docenti tutor e i docenti 

esperti 

incaricati 

-per il coordinamento delle figure impegnate nella formazione (tutors, docenti esperti, referente per la 

valutazione) 

-per la risoluzione di eventuali problematiche che dovessero presentarsi durante lo svolgimento dei moduli 

didattici in collaborazione con le figure impegnate nella formazione 

-per ogni altro aspetto legato all’organizzazione e alla gestione del progetto 
● Partecipa alle riunioni periodiche pianificate dal Dirigente Scolastico 
● Compila dettagliatamente il registro delle attività 
● Consegna a conclusione dell’incarico una relazione finale sull’attività svolta 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso orario per le attività del Docente di supporto è stabilito in € 23,22  per un n. di ore 35 e sarà 

erogato, per le ore effettivamente svolte, dopo la chiusura del progetto sulla piattaforma GPU. 

Le attività oggetto del presente bando si svolgeranno in orario pomeridiano o in orario. Le ore attribuite per 

l’incarico sono state regolamentate in sede di contrattazione integrativa d’istituto e possono subire variazioni 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

09
 -

 2
9/

03
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 I

about:blank
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
                                                                                     

 
 

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
🕿 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-🕿atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 

 

 

   
                                                       

 

e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali assegnate all’istituto a fine 

progetto. 

Le attività avranno inizio dal momento dell’incarico e sino alla chiusura completa del progetto. 
I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei risultati 

e dopo le erogazioni da parte dell’Ente finanziatore. 

 

Art. 4 Nomina 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

Art. 5 Trattamento dati sensibili e privacy 

Ai sensi del D.Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati personali e secondo il 

Regolamento Europeo 2016/697 il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e 

trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza. Per il trattamento dei dati per l’istituto è stato individuato 

quale responsabile il D.S. nella persona della Dott.ssa Claudia SARDELLI. 

 

Art. 6 Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line dell’istituto. Inoltre secondo quanto disciplinato dal comma 54 

dell’art. 3 della legge 24 dicembre 2007, n°244 (legge finanziaria 2008) e dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013 

n. 33, art. 23, gli estremi e l’oggetto del presente decreto, saranno pubblicati sul sito web dell’Istituto – nella 

sezione “PON”. 
 

 

Per accettazione 

 Doc. Patrizia Baruffaldi 

 
 

                       Il Dirigente Scolastico  
                                                                             Prof..ssa Claudia Sardelli 

                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 

 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

09
 -

 2
9/

03
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 I

about:blank
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2023-03-30T09:22:16+0200
	DESKTOP-KPCD526 c7a8e8db-78d9-4fe4-81aa-1b45f24684ad




